
Zarządzenie Nr 31.2024 
Wójta Gminy Jasieniec 

  z dnia 24 kwietnia 2024r. 
 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024r. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. 2024, poz. 609 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 2023, poz. 356), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023, poz. 1270 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 
 

§1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 708.882,04zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 1 do zarządzenia.  
2. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 47.895.129,13zł, z tego: 
a) bieżące w kwocie 34.998.629,13zł, 
b) majątkowe w kwocie 12.896.500,00zł. 
Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr  1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 708.882,04zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 2 do zarządzenia. 
2. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 51.604.808,37zł, z tego: 
a) bieżące w kwocie 34.313.548,37zł, 
b) majątkowe w kwocie 17.291.260,00zł. 
Zmianie ulega tabela Nr 2 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 
3. Przenosi się wydatki budżetowe zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§3.  Zmianie ulega Załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej "Dochody i wydatki związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami",  
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Zarządzenia Wójta Gminy Jasieniec Nr 31.2024 z dnia 24 kwietnia 2024r. 
 
 
W budżecie Gminy Jasieniec: 

 

1. dokonano zmian w planie dochodów bieżących i w planie wydatków bieżących z tytułu 
otrzymania informacji o zwiększeniu dotacji: 
a) z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Radomiu: 
- w wysokości 3.920,00zł z przeznaczeniem na wypłaty diet dla mężów zaufania biorących udział 
w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wyborów wójtów, 
- w wysokości 16.544,00zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 
posłów do Parlamentu Europejskiego, 
b) z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie: 
- w wysokości 145.496,00zł z przeznaczeniem na wypłaty dodatków osłonowych przysługujących 
za okres od 1 stycznia 2024r. do 30 czerwca 2024r. oraz kosztów obsługi tego zadania 
realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych  
w gminie,  
- w wysokości 57,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart 
Dużej Rodziny, 
- w wysokości 517.182,04zł z przeznaczeniem na zwrot producentom rolnym podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu w I terminie płatniczym 2024r., 
- w wysokości     z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty; 
 
2. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na podstawie upoważnienia Rady Gminy 
Jasieniec - dokonano zmian w Budżecie Gminy Jasieniec - zwiększono planowane dochody 
bieżące i planowane wydatki bieżące: 
- o kwotę 933,00zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy (art. 
26 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa), 
- o kwotę 16.750,00zł z przeznaczeniem na edukację dzieci z Ukrainy (art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa); 
 
3. w celu terminowej i prawidłowej realizacji budżetu - dokonano przeniesień w planie wydatków 

bieżących w ramach działów. 

 
 


